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Geachte mevrouw Slangen,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het dat u de bestuurders van de drie kinderboerderijen geïnformeerd heeft dat het college zich opnieuw zal moeten buigen over het besluit van 19 maart 2017?

Antwoord 1:
Dat klopt, er is op 23 oktober j.l. een brief naar de drie kinderboerderijen hierover verstuurd.

Vraag 2:
Klopt het dat dit besluit niet op 19 maart 2017 maar op 13 maart 2018 is genomen?

Antwoord 2:
Dat klopt, het onderwerp is op 13 maart 2018 in de collegevergadering aan de orde geweest.

Vraag 3:
Waarom moet het college zich opnieuw buigen over dit besluit?

Antwoord 3:
In het collegebesluit van 13 maart 2018 is gesproken over het formeren van een gezamenlijk bestuur voor de drie kinderboerderijen en het implementeren van de werkwijze zoals deze op Boerderij Daalhoeve is ontwikkeld. Ondanks het feit dat veel tijd en energie is besteed aan het komen tot deze gezamenlijkheid is gebleken dat deze stap voor de drie vrijwilligersorganisaties op dit moment te groot is. De ontwikkelingen van de drie kinderboerderijen lopen in een verschillend tempo, de identiteit verschilt erg en het onderlinge vertrouwen is te klein.
De doelstelling om de kinderboerderijen verder te ontwikkelen tot algemene voorzieningen waarin vele mensen kunnen deelnemen in een positieve en zinvolle dagbesteding blijft overeind. Vandaar dat er een nieuw besluit nodig is omtrent de wijze waarop dit kan gebeuren.
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Vraag 4:
Wat betekent het opnieuw buigen over dit besluit voor de financiële situatie van eenieder van de drie kinderboerderijen?

Antwoord 4:
Per kinderboerderij zal bekeken worden welke investering onder welke voorwaarden noodzakelijk is.
Het gereserveerde bedrag (€ 1,7 mln) uit het collegebesluit van 13 maart 2018 blijft hierbij bestemd voor de kinderboerderijen, de manier waarop en de voorwaarden waaronder behoeven aanpassing.

Vraag 5:
Is het uitgangspunt van één bestuur en één werkwijze nu opnieuw onderdeel van gesprek?

Antwoord 5:
Het formeren van één bestuur als noodzakelijke voorwaarde voor financiering is niet meer aan de orde, zie verder het antwoord op vraag 3.

Vraag 6:
Bent u nog steeds van mening dat de werkwijze van kinderboerderij Daalhoeve leidend zal worden bij kinderboerderijen de Heeg en Limmel?

Antwoord 6:
Zoals onder antwoord 3 aangegeven blijft de doelstelling om de kinderboerderijen verder te ontwikkelen tot algemene voorzieningen waarin vele mensen kunnen deelnemen in een positieve en zinvolle dagbesteding overeind. Hier is bij kinderboerderij Daalhoeve al sprake van. Bepaalde elementen die daarvoor bij kinderboerderij Daalhoeve zijn toegepast, zijn ook bij de andere kinderboerderijen van belang, zoals voldoende begeleiding. Echter de manier waarop de kinderboerderijen de positieve en zinvolle dagbesteding ontwikkelen en specifiek invullen kan verschillen. Met ieder bestuur van iedere boerderij zal een eigen plan van aanpak worden gemaakt, de eigen identiteit van de locaties is daarbij van groot belang.

Vraag 7:
Kunt u uitleggen wat uw visie is op de functie die deze kinderboerderijen hebben én zouden moeten hebben binnen Maastricht?

Antwoord 7:
Maastricht is een sociale en saamhorige stad waarin iedereen zich thuis voelt. Daarom hebben we in het coalitieakkoord voorgenomen te werken aan kloppend hart in elke buurt, waarmee we samen met partners laagdrempelige voorzieningen en ontmoetingsplekken faciliteren. De drie kinderboerderijen hebben in dat kader allemaal een laagdrempelige en sociale functie in de buurt waarbij de aard en omvang verschilt. Deze kinderboerderijen kunnen uitgroeien tot algemene voorzieningen in de buurt, waarin het inzetten van dagbestedingsplekken ertoe leidt dat meer mensen een voor hen zinvolle en positieve dagbesteding kunnen uitvoeren. Hierbij zijn ook ontmoeting en educatie rondom natuur, planten en dieren belangrijk.
Deze visie is ook gebaseerd op onze taken in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo), die voorschrijft dat de gemeente mensen ondersteunt bij het versterken van hun zelfredzaamheid en participatie. Zinvolle en positieve dagbesteding, zoals bij kinderboerderijen, draagt hier aan bij.
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Vraag 8:
Kunt u aangeven hoeveel exoten zich op elk van deze kinderboerderijen bevinden?

Antwoord 8:
Het aantal toegestane exotische diersoorten is via landelijke wetgeving geregeld en is gemaximeerd op 10. Het is de eigen verantwoordelijkheid van iedere kinderboerderij om hier zorgvuldig en binnen de wettelijke kaders mee om te gaan. De Nederlandse Voedsel en Waren autoriteit is hiervoor de aangewezen toezichthoudende instantie.

Navraag bij de verschillende kinderboerderijen leverde op dat zich op Boerderij Daalhoeve 10 exotische diersoorten bevinden, op Kinderboerderij de Heeg 9 en op Kinderboerderij Limmel 1.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,


Mara de Graaf-van Haasen.

